HÖCHSTE TECHNOLOGIE IN DER WERKZEUGFERTIGUNG SEIT 1868
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG • Wuppertal HRA 17574 • Pers. haft.Ges.: Zerver Verwaltungsges. mbH • Wuppertal HRB 11054
Geschf. Matthias J. Hoffmann, Guido Schmidt
Werk 1  Remscheid	 GERMANY
42857	Remscheid	 42804 Remscheid	  +49 (0) 21 91 7 92 0	 Werk 2 Heinsberg	 Werk 3 Remscheid	 Werk 4 Remscheid
	 Güldenwerther 	    100461	  +49 (0) 21 91 792 375	 52525 Heinsberg	 42857 Remscheid	 42857 Remscheid
	 Bahnhofstraße 25-29	    hazet.de	  info@hazet.de	 Industriestraße 46	 Am Langen Siepen 13-15	 Vieringhausen 85H
A

Marke:	 HAZET
Produktbezeichnung:	 Video-Endoskop mit HD Schwenk-Sonde 3,9mm
Typenbezeichnung:	� 4812-23/5AF
allen einschlägigen Bestimmungen der EU-Richtlinie
Elektromagnetische Verträglichkeit 2014/30/EU, RoHS 2 Richtlinie 2011/65/EU und
der Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU entsprechen.
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 55032:2015+A11:2020		  EN 61000-3-3:2013+A1:2019	 EN 62368-1:2020
EN 55035:2017+A11:2020		  EN 61000-3-2:2019+A1:2021
Dokumentationsverantwortlicher ist:
Volker Grünberg (Leitung Qualitätssicherung), Tel.: +49 (0) 2191 792 319
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG · Güldenwerther Bahnhofstraße 25 – 29
42857 Remscheid · Deutschland
Hersteller-Unterschrift:
Remscheid, den 8. Februar 2023
q
i.A.
Volker Grünberg (Leitung Qualitätssicherung)
HIGHEST TECHNOLOGY IN TOOL MANUFACTURE SINCE 1868
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG • Wuppertal Commercial Register HRA 17574 • General Partner: Zerver Verwaltungsges. mbH
Wuppertal Commercial Register HRB 11054 • Managing Partners: Matthias J. Hoffmann, Guido Schmidt
Plant 1  Remscheid GERMANY
42857 Remscheid 42804 Remscheid  +49 (0) 21 91 7 92 0 Plant 2 Heinsberg Plant 3 Remscheid Plant 4 Remscheid
   Güldenwerther    100461  +49 (0) 21 91 792 375 52525 Heinsberg 42857 Remscheid 42857 Remscheid
   Bahnhofstraße 25-29    hazet.de  info@hazet.de Industriestraße 46 Am Langen Siepen 13-15 Vieringhausen 85H
A
Z
E
T-
48
12
-2
3/
5A
F
E
U
-K
o
nf
-E
rk
l I
 2
.2
02
3/
∞
 c
b/
44
8
qq
EU Declaration of Conformity
The manufacturer:	� HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG
Güldenwerther Bahnhofstraße 25 – 29
42857 Remscheid · GERMANY
hereby declares under its sole responsibility that the following product:
Brand: 	 HAZET
Product description:	 Video borescope with HD swivelling probe 3.9mm
Article No.:	 4812-23/5AF
has been manufactured in full conformity with the basic requirements, which are defined in
the European Directive for Electromagnetic Compatibility 2014/30/EU,
RoHS 2 Directive 2011/65/EU and the Low Voltage Directive 2014/35/EU.
The following harmonised standards were applied:
EN 55032:2015+A11:2020		  EN 61000-3-3:2013+A1:2019	 EN 62368-1:2020
EN 55035:2017+A11:2020		  EN 61000-3-2:2019+A1:2021
Person authorised to compile the technical file:
Volker Grünberg (Quality assurance management), telephone: +49 (0) 2191 792 319
HAZET-WERK Hermann Zerver GmbH & Co. KG · Güldenwerther Bahnhofstraße 25 – 29
42857 Remscheid · GERMANY
Signature of the manufacturer:
Remscheid, 8th February 2023